Ex stylo cancellariae Matthiae regis.

Matthias rex concedit facultatem conferendorum canonicatuum Nicolao episcopo 
Albensi Transylvaniae.

2. Matthias Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. Fideli nostro reverendo in 
Christo patri domino Nicolao electo et confirmato Albensi Transylvaniae episcopo. 
Salutem et gratiam. Commissa nobis divinitus regiae celsitudinis operosa sollicitudine 
ex debito nostri regiminis officio inducimur, ut omnium ecclesiarum Dei, praesertim 
kathedralium, ex quibus veluti de capite spiritualium gratiarum dona derivantur in 
membra et in Christi fidelium corda rivi defluunt salutares, utilitatem et in capite quae
ramus et in membris, easque quantum possumus favoribus prosequimur oportunis. Hac 
igitur salubri consideratione, cura pervigili aciem nostrae mentis ad ecclesiam kathed- 
ralem Beati Michaelis archangeli dictae ecclesiae Transylvaniae, cui praeesse digno
scimini cura pastorali, hactenus et praecipue defigentes, grata meditatione consideravi
mus virtutes et benemerita vestra, integerrimamque fidei constantiam, et devotae 
fidelitatis vestrae sinceritatem, quibus personam vestram, non solum Deo placentem, 
verum etiam Majestati nostrae gratam reddere studuistis et acceptam, nil in vobis dubi
tantes, immo certo certius et firmiter credimus credendo, quod profectum et utilitatem 
animarum, ac dictae eclesiae vestrae bonum et salutarem statum tanto diligentius pro
sequi studebitis, quanto ad ea exequenda specialiori nostrae regiae benivolentiae prae
rogativa auctoritatem habuerit pleniorem. Auctoritate nostrae regiae juris patronatus, 
quod sicuti in omnibus aliis ecclesiis regni nostri et in ipsa ecclesia Albensi Transyl
vaniae in disponendis quibuscunque beneficiis ecclesiasticis et praesentandis ad eadem 
personas idoneas ad instar aliorum regum Hungariae praedecessorum nostrorum habere 
dignoscimur, vobis nostram regiam in eo damus et concedimus potestatem, ut vos tam- 
diu, quousque antefatae ecclesiae Albensis fungimini praesulatu, conferendi, disponen
di et ordinandi, omnia et singula beneficia ecclesiastica, dignitates personatus, necnon 
officia canonicatus, et praebendarum, ac altarium et capellarum rectoratus in dicta ec
clesia Albensi Transylvaniae a modo deinceps temporum in successu qualitercunque et 
ex quibuscunque causis et modis de jure et de facto vacantes, ac de eisdem nostra regia 
praemissa et vestra ordinaria auctoritatibus et personis idoneis et benemeritomm pro
videndo, liberam plenam et omnimodam habentis potestatis facultatem. Harum nostra
rum etc. etc. etc.

Ex stylo cancellariae Matthiae regis in folio.
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1. Ludovicus I. rex Hungariae sacerdotes schismaticos cum suis uxoribus incapti- 
vandos mandat. Ex autographo.

Nos Lodovicus Dei gratia rex Hungariae. Vobis universis et singulis nobilibus et 
aliis quibuslibet possessionatis hominibus et liberis villis nostris regalibus in comitati
bus de Keve et Krasso constitutis habentibus videlicet sclavos, seu scismaticos sacer
dotes apud se residentes, firmiter praecipimus et districte, quatenus ad diem et locum 
illum, quos fidelis noster baro Benedictus filius Heem dictorum comitatuum comes, vel 
in ejus persona magister Petrus, frater suus verbo nostro nobis denominabit, omnes 
sclavos, sacerdotes apud vos existentes, cum eorum pravis uxoribus, et rebus omnibus, 
absque omni dampno laesione, et deturpatione duci facere debeatis vel fratri suo, no
stro nomine praesentandos. Et aliud facere non ausuri. Quicunque vero ex vobis aliud 
facere attemptaret, tunc ipse magister Benedictus, vel frater suus debeant et ex prae
senti nostro mandato teneantur sacerdotes hujusmodi, cum eorum pravis uxoribus et 
rebus, ubi eos invenire possent, potenter excipere, et pro nobis reservare, id eos facere, 
quod per Nos ipsi fuerit demandatum. Datum in Lyppa in die Sancti Eliae prophetae 
anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo sexto. L. s.

Si hi sacerdotes fuerint Graeci vel Orientalis ritus, quibus concessum est esse uxo
ratis, quare debebant incaptivari? Facile quis induci potest, ut credat, fuisse Latinae 
ecclesiae, in qua soepius pro conjugio sacerdotum laboratum est.

2. Clericos in Hungária habuisse uxores 1333. Ex autographo.

Nos magister Johannes praepositus ecclesiae Sancti Georgii Martyris de Strigonio 
canonicusque ecclesiae Agriensis, generalis vicarius venerabilis in Christo patris domi
ni Nicolai Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Agriensis damus pro memoria. 
Quod cum juxta continentiam priorum litterarum nostrarum comes Petrus filius Johan
nis de Pannyila, secundo se cum nobili sibi simili in octavis Sancti Michaelis archan- 
geli contra dominam uxorem Georgii clerici de Harsány in capella ejusdem domini 
episcopi sacramentum praestare debuisset. Adveniente ipso termino, dictus comes 
Petrus cum praefato conjuratore suo videlicet nobili sibi simili contra dictam domi
nam praestitit sacramentum super eo, quod ipse duo pecora scilicet unam vaccam et 
unum bovem unam mare am valentes ejusdem dominae ab ipsa domina non abstulis
set, et in his contra eandem dominam penitus innoxius esset et immunis. Datum 
Agriae in crastino ipsius diei juramenti anno Domini millesimo trecentesimo tricesi
mo tertio. L. s.

Indorsatio talis est.
Super depositione juramenti pro comite Paulo filio Johannis de Ponyila contra domi

nam uxorem Georgii clerici de Harsan expeditoria.

3. Excommunicatus propter denegatam decimam absolvitur, et interdictum ecclesia
sticum suffertur mandante episcopo.

Johannes Dei et apostolicae sedis gratia episcopus t[alis] dilectis nobis in Christo 
honorabilibus et discretis viris domino praeposito et capitulo ac parochialium ecclesia
rum intra et extra muros civitatis t[alis) plebanis salutem et paternam in Domino bene-
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dictionem. Discretioni vestrae et cuilibet vestrum in virtute sanctae obedientiae firmiter 
committimus, quatenus Petrus de t[alij ab excommunicationis sententia, qua, propter 
non solutionem decimarum nostrarum per nos inmodatus est, absolvere, et interdictum 
ecclesiasticum in loca ipsius ex praedicta causa impositum, removere velitis, sic tamen 
declarando. Quod si ad festum Beati t[alis] proxime venturum, de et super dictis nostris 
decimis, nobis satisfacere recusaverit, aut noluerit, extunc post dictum terminum in 
eandem excommunicationis sententiam noverit se relapsum ipso facto, et ecclesiasti
cum interdictum hujusmodi, uti prius, observari faciatis donec et quousque aliud ha
bueritis a nobis in mandatis. Datum etcet.

Ex stylo cancellariae Matthiae regis 1476. scripto.

4. Matthias rex propter debitum viginti florenorum auri, quo obstrictus erat episco
pus jubet ejusdem jobagyiones arestari. Notandum sub Matthia florenus auri constabat 
ex centum denariis.

Matthias Dei gratia rex Hungariae et Bohemiae, fidelibus nostris universis et singulis 
praelatis baronibus et nobilibus comitibus castellanis ipsorumque officialibus, item 
civitatibus, oppidis villis, ipsarumque rectoribus judicibus et villicis, quibus praesentes 
ostenduntur salutem et gratiam. Exponitur majestati nostrae in persona providi t[alis] 
civis civitatis nostrae Wissegradiensis gravi cum querela. Quomodo reverendissimus in 
Christo pater dominus t[alis] episcopus ecclesiae t[alis] eidem exponenti viginti flore- 
nis auri debitorie obligaretur, quos quidem viginti florenos auri, idem dominus episco
pus eidem exponenti ad soepissimas petitiones ejusdem nummus reddere recusasset, et 
recusaret etiam de praesenti, in praejudicium ejusdem exponentis, et damus non modi
cum. Quare supplicatum extitit majestati nostrae in persona ejusdem exponentis, ut 
nos, sibi circa praemissa de condigno juris remedio providere, ac eidem id annuere 
dignaremur ut alicunque, res et bona jobagyionum praefati domini episcopi reperiret, 
detinere, et arestari facere valeret atque posset. Et quia nos neminem regnicolarum 
nostrorum suis rebus et bonis indebite severari volumus et destitui. Ideo fidelitati uni
versitatis vestrae, et vestrum cuilibet harum firmiter praecipientes mandamus, quatenus 
dum et quando praefatus T[alis] exponens, res et bona jobagyionum praefati domini 
episcopi in vestris tenutis, possessionibus, honoribus et officio latibus ac vestri in 
medio reperire poterit, et vos cum praesentibus requisitos habuerit, extunc statim et 
continenti, hujusmodi res et bona jobagyionum praefati domini episcopi detinere et 
arestare, ac tamdiu hujusmodi aresto tenere debeatis, donec de praefatis pecuniis viginti 
florenorum auri, eidem exponenti satisfactum fuerit, quoad plenum. Secus facere nul
latenus praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae die -  
anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo regnorum nostrorum 
Hungariae etcet anno vigesimo primo Bohemiae vero decimo.